

Preisliste

Stand Januar 2026

1. Berechnung nach Ifdm. Meter

1.1	Reinigen und Auffräsen mit Spezialköpfen und elektrisch angetriebene Stahlspiralen von Leitungen bis ca. 300 mm Durchmesser	€ 11,90
1.2	Reinigen und Durchspülen mit Wasserhochdruckatümat	€ 11,90

2. Berechnung nach Stundenpreis

2.1	Schachtreinigung	€ 57,-
2.2	Sanitärarbeiten	€ 57,-
2.3	Handspiraleinsatz	€ 18,-
2.4	Abdichten/Erneuern an Sanitärobjekten zzgl. Material	€ 18,-

3. Maschineneinsatz bei Stundenberechnung

3.1	Einsatz Fräse	€ 45,-
3.2	Einsatz eines Wasserhochdruckatümaten	€ 48,-
3.3	Einsatz eines Wassersaugers	€ 19,-
3.4	Spezial-Hochleistungs-Industriesauger mit Anbindung Schläuche	€ 48,-
3.5	Hochleistungspumpe mit Anbindung von C-Schläuchen sowie Flachwasserpumpe	€ 60,-
3.6	Einsatz eines Hochdruck-Injektorsaugers	€ 48,-
3.7	Hochdruck-Wurzelfräse	€ 95,-
3.8	Spezial-Vibrationsdüse für Einsatz an zementartigen Ablagerungen und Wurzeln IMS-Fräsroboter, einschl. ständiger Überprüfung mit Kanal-TV sowie ein Monteur. Pro angefangene Stunde	€ 280,-

4. Kameraeinsatz

4.1	Untersuchung von Rohrleitungen mit einer Farbkamera bis zu 2 Stunden einschließlich 1 Monteur, An- und Abfahrt	€ 200,-
4.2	evtl. Mehrstunden bei Großuntersuchungen je Stunde	€ 100,-
4.3	plus Monteurstunde	€ 57,-
4.4	DVD, USB-Stick, per Mail als Link, einschl. Berichte, Verpackung u. Versand	€ 30,-
4.5	Saug- und Spülwagenkombi je Stunde	€ 150,-

5. Zuschläge

5.1	Spätzulage an Werktagen nach 16.00 Uhr, Freitags nach 13.00 Uhr sowie an Samstagen	50 %
5.2	Zulage an Sonn- und Feiertagen	100 %

6.0 KFZ-Kostenanteil

6.1	KFZ-Kostenanteil je Einsatz pauschal	€ 30,-
6.2	Bereitstellung Servicefahrzeug für Wartezeit am Objekt, Absage Kanal-TV vor Ort. Pro 0,5 Std	€ 45,-
7.0	Rohrortungssonde ab Ankunftszeit je angefangene Stunde einschl. Gestellung Monteur	€ 245,-

8.0	Zusatzmonteur für erschwerte Arbeiten und Schachtarbeiten	€ 57,-
-----	---	--------

9.0	Dichtheitsprüfung je Stunde	€ 180,-
9.1	+ evtl. Spülung der Leitung nach Ifdm.	€ 11,90

10.0 Sanierungsspreise

10.1	Einbau Part- bzw. Inliner bis DN150 Ifdm.	€ 220,-
------	---	---------

Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.